ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-HTKT Kon Tum, ngày       tháng     năm

V/v hỗ trợ tạo điều kiện, lưu
thông, tiêu thụ Nhãn lồng,

nông sản Hưng Yên

Kính gửi:

- Sở Công Thương;

- Sở Giao thông vận tải.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 1758/UBND-KT2 ngày 05

tháng 8 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên về việc hỗ trợ, tạo điều
kiện lưu thông, tiêu thụ Nhãn lồng, nông sản tỉnh Hưng Yên; vấn đề trên, Chủ
tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Công Thương chủ trì thông tin, giới thiệu và kết nối tiêu thụ Nhãn
lồng, nông sản tỉnh Hưng Yên với các hệ thống siêu thị, trung tâm thương mại,
chợ bán buôn, bán lẻ, các doanh nghiệp phân phối trên địa bàn tỉnh nhằm hỗ
trợ tỉnh Hưng Yên tiêu thụ sản phẩm.

2. Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với Sở Y tế, Công an tỉnh và Ủy
ban nhân dân các huyện, thành phố hướng dẫn, tạo điều kiện thuận lợi cho người
và phương tiện vận chuyển Nhãn lồng và nông sản của tỉnh Hưng Yên lưu thông

qua địa bàn tỉnh Kon Tum khi đã đáp ứng đầy đủ các điều kiện về phòng dịch
Covid-19.

Báo để các đơn vị, địa phương liên quan biết, triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh Hưng Yên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Công an tỉnh (p/h);
- Sở Y tế (p/h);
- UBND các huyện, thành phố (p/h);

- Văn phòng UBND tỉnh (PCVPKTTH);

- Lưu: VT, HTKT.TQT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Tháp

2810 11 8  2021